



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO

Estado de São Paulo

PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS				
IMPLANTAÇÃO DE LOMBADAS E REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL				
1.1. PROCESSOS LICITATÓRIOS				
1.2. REVITALIZAÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL				
ENDEREÇO 1: RUAS SEBASTIÃO DE OLIVERIA DAMAS X RUA DORIVAL MENDONÇA X RUA ADOLFO ASTOLFI X RUA NOSSA SRA. DE FÁTIMA - JD. JAGUARIBE				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO C/ BDI 24,23	VALOR TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES				
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	m ²	6,00	R\$ 499,86	R\$ 2.999,16
REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL				
DEMOLIÇÃO				
RETIRADA MANUAL DE GUIA PRÉ-MOLDADA, INCLUSIVE LIMPEZA E EMPILHAMENTO	m	60,79	R\$ 7,75	R\$ 471,12
DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO SIMPLES, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	m ³	1,91	R\$ 251,99	R\$ 481,30
TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 5º KM ATÉ O 10º KM	m ³	4,65	R\$ 27,16	R\$ 126,29
ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM CAMPO ABERTO	m ³	10,07	R\$ 10,96	R\$ 110,37
CARREGAMENTO MECANIZADO DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA	m ³	10,07	R\$ 3,47	R\$ 34,94
TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHÃO PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 5º KM ATÉ O 10º KM	m ³	10,07	R\$ 12,82	R\$ 129,10
EXECUÇÃO				
GUIA PRÉ-MOLDADA CURVA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MPA	m	6,90	R\$ 50,21	R\$ 346,45
GUIA PRÉ-MOLDADA RETA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MPA	m	33,52	R\$ 47,56	R\$ 1.594,21
ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25 CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	m ²	46,47	R\$ 16,25	R\$ 755,14
BASE DE BRITA GRADUADA	m ³	7,90	R\$ 180,27	R\$ 1.424,13
IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m ²	46,47	R\$ 15,31	R\$ 711,46
IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m ²	46,47	R\$ 6,58	R\$ 305,77
CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m ³	2,79	R\$ 1.049,37	R\$ 2.927,74
SUBTOTAL 1.2				R\$ 12.417,18
1.3. IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA				
ENDEREÇO 2: RUA ANTONIO SILVA X RUA DA ALEGRIA X RUA DORIVAL MENDONÇA - JD. JAGUARIBE				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO C/ BDI 24,23	VALOR TOTAL
IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA				
IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m ²	28,50	R\$ 6,58	R\$ 187,53
CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m ³	2,30	R\$ 1.049,37	R\$ 2.413,55
SUBTOTAL 1.3				R\$ 2.601,08
TOTAL DA ETAPA ÚNICA				R\$ 15.018,26
TOTAL DE RECURSOS ESTADUAIS DA ETAPA ÚNICA				R\$ 15.018,26
TOTAL DE RECURSOS MUNICIPAIS DA ETAPA ÚNICA (CONTRAPARTIDA)				R\$ 0,00
VALOR TOTAL DOS RECURSOS ESTADUAIS				R\$ 15.018,26
VALOR TOTAL DA CONTRAPARTIDA				R\$ 0,00

Campos do Jordão, 09 de janeiro de 2020.

Marcos Rogério Cimadon
CPF Nº 101.392.488-62
Responsável pela Supervisão Técnica